
 

 

D. Javier Ruiz del Pozo 

Director General de Mercados Secundarios 

CNMV 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

Barcelona, 4 de enero de 2016 

 

HECHO RELEVANTE 
 

 

Muy Sr. mío:  

 

A los efectos de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 24/1988, de 28 de 

julio, reguladora del Mercado de Valores y disposiciones concordantes, 

LABORATORIO REIG JOFRE, S.A., (“Reig Jofre” o “la Sociedad”) informa que con 

fecha 23 de diciembre de 2015 Reig Jofre suscribió un contrato de liquidez con la 

entidad SOLVENTIS, A.V., S.A. según las disposiciones previstas en la Circular 

3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, a los 

efectos de su aceptación como práctica de mercado y dentro de los límites 

establecidos en la autorización otorgada por la Junta General de Accionistas de la 

Sociedad. 

 

Dicho contrato de liquidez sustituye al anterior, suscrito en fecha 11 de febrero de 

2015 con la entidad GVC GAESCO VALORES, S.V., S.A. 

 

Las características del contrato son:  

 

 Entrada en vigor: 1 de enero de 2016  

 Vigencia: 18 meses, a contar desde la fecha de su formalización, entendiéndose 

tácitamente prorrogado por igual periodo, salvo indicación contraria de las 

partes.  

 Las operaciones se realizarán en el Mercado Continuo.  

 Acciones en la cuenta de valores a 31/12/2015: 236.825 acciones (1) 

 Efectivo en la cuenta de efectivo a 31/12/2015: 939.386,41 euros 

 

 
(1) Quedan sujetas al nuevo contrato de liquidez todas las acciones que conforman la autocartera de la 

Sociedad. 

 
  

 



 

 

 

 

 

 

Asimismo, la Sociedad informa a continuación de los movimientos en el contrato de 

liquidez habidos desde la fecha de la última comunicación, 16 de noviembre de 

2015 y número de registro 231053, hasta la fecha de su finalización, 31 de 

diciembre de 2015. 

 

Títulos Efectivo
Saldo inicial 16/11/2015 223.228 950.891,29

Compras 2.753 -10.128,49
Ventas 0 0,00

Saldo final 225.981 940.762,80  
 

 

Fecha Operación Títulos Cambio Efectivo Saldo títulos 

16/11/2015 223.228

17/11/2015 C 100 3,7900 382,91 223.328
17/11/2015 C 100 3,8100 384,91 223.428
03/12/2015 C 200 3,8600 776,28 223.628
11/12/2015 C 50 3,7100 187,86 223.678
11/12/2015 C 50 3,7200 188,33 223.728
11/12/2015 C 500 3,7270 1.868,80 224.228
11/12/2015 C 200 3,7300 750,25 224.428
11/12/2015 C 200 3,7400 752,25 224.628
15/12/2015 C 53 3,5700 191,54 224.681
16/12/2015 C 200 3,5400 712,22 224.881
16/12/2015 C 300 3,5490 1.069,26 225.181
16/12/2015 C 200 3,5550 715,22 225.381
16/12/2015 C 200 3,5600 716,22 225.581
16/12/2015 C 200 3,5700 718,22 225.781
17/12/2015 C 200 3,5500 714,22 225.981

Saldo anterior

 
 

Sin otro particular, reciba un cordial saludo, 

 

 

 

Adolf Rousaud 

Secretario del Consejo de Administración 

Laboratorio Reig Jofre, S.A. 


